

自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令の施行に伴う事務の取扱いについて  
 (昭和44年12月26日付け自保第342号、自整第295号、自車第1393号)  
 新旧対照表

(下線部分は改正部分)

新				旧			
別記 2 保険会社名略称表				別記 2 保険会社名略称表			
保険会社名	略称	保険会社名	略称	保険会社名	略称	保険会社名	略称
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社	AD損保	全国共済農業協同組合連合会	J A 全共連	あいおいニッセイ同和損害保険株式会社	AD損保	全国共済農業協同組合連合会	J A 全共連
アクサ損害保険株式会社	アクサ	同上 ○○(都道府県名)本部	J A ○○ (都道府県名)	アクサ損害保険株式会社	アクサ	同上 ○○(都道府県名)本部	J A ○○ (都道府県名)
朝日火災海上保険株式会社	朝日	○○(都道府県名)共済農業協同組合連合会		朝日火災海上保険株式会社	朝日	○○(都道府県名)共済農業協同組合連合会	
アシキュラチオニ・ゼネラリ・エス・ピー・エイ	ゼネラリ	○○○農業協同組合	J A ○○○	アシキュラチオニ・ゼネラリ・エス・ピー・エイ	ゼネラリ	○○○農業協同組合	J A ○○○
アドリック損害保険株式会社	アドリック	日本再共済生活協同組合連合会	日本再共済連	アドリック損害保険株式会社	アドリック	日本再共済生活協同組合連合会	日本再共済連
アメリカンホーム医療・損害保険株式会社	Aホーム	全国労働者共済生活協同組合連合会	全労済	アメリカンホーム医療・損害保険株式会社	Aホーム	全国労働者共済生活協同組合連合会	全労済
イーデザイン損害保険株式会社	イーデザイン	全国トラック交通共済協同組合連合会	交協連	イーデザイン損害保険株式会社	イーデザイン	全国トラック交通共済協同組合連合会	交協連
<u>AI G損害保険株式会社</u>	<u>AI G</u>	<u>北海道トラック交通共済協同組合</u>	<u>北ト交共</u>	<u>AI U損害保険株式会社</u>	<u>AI U</u>	<u>北海道自動車交通共済協同組合</u>	<u>北済協</u>
<u>旧 AI U損害保険株式会社</u>	<u>AI U</u>	東北交通共済協同組合	東北交通共済	S B I 損害保険株式会社	S B I	東北交通共済協同組合	東北交通共済
<u>旧 富士火災海上保険株式会社</u>	<u>富士</u>	新潟地方交通共済協同組合	新交協	共栄火災海上保険株式会社	共栄	新潟地方交通共済協同組合	新交協
S B I 損害保険株式会社	S B I	長野県トラック交通共済協同組合	長交協	サ・ニュー・インデ <sup>イ</sup> ・ア・シヨアラ <sup>ン</sup> ・カンパ <sup>ニ</sup> ・リミテ <sup>ド</sup>	インディア	長野県トラック交通共済協同組合	長交協
共栄火災海上保険株式会社	共栄	関東交通共済協同組合	関交協	ジェイアイ傷害火災保険株式会社	ジェイアイ	関東交通共済協同組合	関交協
サ・ニュー・インデ <sup>イ</sup> ・ア・シヨアラ <sup>ン</sup> ・カンパ <sup>ニ</sup> ・リミテ <sup>ド</sup>	インディア	神奈川県自動車交通共済協同組合	神交共	スミセイ損害保険株式会社	スミセイ	神奈川県自動車交通共済協同組合	神交共
ジェイアイ傷害火災保険株式会社	ジェイアイ	中部交通共済協同組合	中交協	セコム損害保険株式会社	セコム	中部交通共済協同組合	中交協
スミセイ損害保険株式会社	スミセイ	三重県交通共済協同組合	三交協	セゾン自動車・火災保険株式会社	セゾン	三重県交通共済協同組合	三交協
セコム損害保険株式会社	セコム	近畿交通共済協同組合	近畿共済	ソニー損害保険株式会社	ソニー	近畿交通共済協同組合	近畿共済
セゾン自動車・火災保険株式会社	セゾン	兵庫県交通共済協同組合	兵交協	損害保険契約者保護機構	保護機構	兵庫県交通共済協同組合	兵交協
ソニー損害保険株式会社	ソニー	岡山県トラック交通共済協同組合	岡ト共	損害保険ジャパン日本興亜株式会社	S J N K	岡山県トラック交通共済協同組合	岡ト共
損害保険契約者保護機構	保護機構	中国トラック交通共済協同組合	中ト交共	<u>旧 株式会社損害保険ジャパン</u>	<u>損保ジャパン</u>	中国トラック交通共済協同組合	中ト交共
損害保険ジャパン日本興亜株式会社	S J N K	四国交通共済協同組合	四交協	<u>旧 日本興亜損害保険株式会社</u>	<u>日本興亜</u>	四国交通共済協同組合	四交協
<u>旧 株式会社損害保険ジャパン</u>	<u>損保ジャパン</u>	九州トラック交通共済協同組合	九ト協	そんぼ24損害保険株式会社	そんぼ24	九州トラック交通共済協同組合	九ト協
<u>旧 日本興亜損害保険株式会社</u>	<u>日本興亜</u>	南九州交通共済協同組合	南九共済	大同火災海上保険株式会社	大同	南九州交通共済協同組合	南九共済
そんぼ24損害保険株式会社	そんぼ24	全国自動車共済協同組合連合会	全自共	<u>Ch u b b 損害保険株式会社</u>	<u>Ch u b b</u>	全国自動車共済協同組合連合会	全自共
大同火災海上保険株式会社	大同	北海道自動車共済協同組合	北自共	<u>旧 エース損害保険株式会社</u>	<u>エース</u>	北海道自動車共済協同組合	北自共
<u>Ch u b b 損害保険株式会社</u>	<u>Ch u b b</u>	東北自動車共済協同組合	東北自共	チュールヒ・インシユアラ <sup>ン</sup> ・カンパ <sup>ニ</sup>	チュールヒ	東北自動車共済協同組合	東北自共
<u>旧 エース損害保険株式会社</u>	<u>エース</u>	関東自動車共済協同組合	関自共	東京海上日動火災保険株式会社	東海日動	関東自動車共済協同組合	関自共
チュールヒ・インシユアラ <sup>ン</sup> ・カンパ <sup>ニ</sup>	チュールヒ	中部自動車共済協同組合	中部自共	日新火災海上保険株式会社	日新	中部自動車共済協同組合	中部自共
東京海上日動火災保険株式会社	東海日動	近畿自動車共済協同組合	近畿自共	<u>富士火災海上保険株式会社</u>	<u>富士</u>	近畿自動車共済協同組合	近畿自共
日新火災海上保険株式会社	日新	西日本自動車共済協同組合	西自共	三井住友海上火災保険株式会社	三井住友	西日本自動車共済協同組合	西自共
三井住友海上火災保険株式会社	三井住友			三井ダイレクト損害保険株式会社	三井ダイレクト		
三井ダイレクト損害保険株式会社	三井ダイレクト			明治安田損害保険株式会社	明治安田損保		
明治安田損害保険株式会社	明治安田損保						